

Governo de Mato Grosso FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER TANGARÁ DA SERRA



PARECER № 023/2024

Colegiado de Curso de Enfermagem

PARTES INTERESSADAS: Câmpus Universitário Eugênio Carlos Stieler

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas, Engenharia e da Saúde

Curso de Enfermagem

1. SÍNTESE/HISTÓRICO DO PROCESSO:

Trata-se da Solicitação da acadêmica RAQUEL RIBEIRO BENETI de quebra de choque de horário das disciplinas de Farmacologia, Saúde da Mulher e Saúde do Idoso para o semestre 2025/1.

É a síntese.

2. ANÁLISE:

A acadêmica RAQUEL RIBEIRO BENETI solicitou através de e-mail enviado a coordenação do curso de Enfermagem no dia 15 de agosto de 2024, para que fosse autorizado a matrícula com quebra de choque de horário das disciplinas de Farmacologia, Saúde da Mulher e Saúde do Idoso para o semestre 2025/1.

3. PARECER:

Após análise, atendendo ao interesse institucional, o Colegiado de Curso de Enfermagem exara PARECER DESFAVORÁVEL, pois com a quebra de choque de horário a aluna fica impossibilitada de cumprir frequência mínima de 75% (setenta e cinco por cento) das aulas e demais atividades acadêmicas programadas, conforme normatiza a Resolução nº 057/2011, Art. 170.

Tangará da Serra - MT, 11 de setembro de 2024.

SSEOC - Secretaria de Órgãos Colegiados Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT Telefone: 3311-4947 / unemat.br - Email: seoc.tga@unemat.br



